
i i : , ' i l i  l r t  ;  r . i i r i : i ) i . ;  . : . : r i

l r : . l i l l i l i l ' r : l  i I FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Jmóno studenta:

Studijni obor:
.I.óma baka|ářské práce:

l lodnol i tc l  -  oponcnl:

Pracoviště oponcnta:

IIODNoCI.]Ni nlrlr,Ářt.SKÍ] PlrÁCE
^kadcmický rok 2017 /2018

Dominik Chrrrvát

Bkonomická a regioná|ní gcografie

Prostorová difercnciacc volcbní podpory .roP 09 a ANo a
jcjí dctcrminanty

|{NDr. Jiř.í l,rcis' Ph.D.

KGE I.'EK

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší' N-ne|zc hodnotit)
A) De|rnování cílťt práce
B) Metodický postup vyplacovárrí pr.áce
C) 

.l.eoretický 
základ pláce (rešerŠní část)

D) Členční prácc (clo kapitol. podkapittll. odstal.cťl)
E) Jazykor'é zpracor,ání práce (sklaclba včt, gr.amalika)
|.') I]orrlá|ní zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odbomýni j azyken
[I) Práce s odbornou líteraturou (nonny' cilace)
I) Práce se zahraniční literaturou. úlor,cti souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový posttlp řešení a práce s infornracemi
K) Závčry práce ajcjich |orIrrulace
I,) Splnění cílů prácc
M) odbomý přír,ros práce (pro leorii' pt.o praxi)
N) Přístup autora k řešcní problen-ratiky práce
o) Celkový dojem z práce

Nar'rhrÚi práci klasifikova1 klasifikačním stupněm: l výborně

Stručnó zdůvoc|nění navrhovanóho klasií i l račniho stupnč::.

Vclmi kvalitní práce se s aktuálním politicko-gcograllckým tómatcm. Alttor porovnává pt.os1orovou
di|er.enciaci volební podpory dvou relativně nových politických uskupcr-rí' které si autor vybral i
z dťtvodu obdobné doby vzniku a původně obdobrrého ideologického zarněření.
Pro svťrj výzkum zvolil korelační koeficierrt a porovnával závislosti jedrrotlivých vybraných
pronrěnnýclr (indikátorťr) a volební podpory. a to na úrovni obcí. Jedinou drobnou výtkorr této mctody
je. Že rrěkterá data byla vyttžita ze staršícli souborů (např. z roku 20l l), protože novější nebyla
dostupná.
Au1or v práci dále diskuttrjc velnri zdařila j ednotlivÓ štčpnó linie, které mohou populaci z hlediska
volebrrích preferencí dělit. a ukazuje, Že tato 1eolie rrelze být aplikována na ČR automaticky, a to
vzlrledenr ke specifickérrru postkonrunistickému lývoji společnosti.
Pr.áce rná vysokou kvalitu a Zároveň potenciá1 pro další výzkum.

1234 N
X!!!D
trX!D!
xnt!!
xn!!!
Xtr!!!
x!!!tr
x!!!!
x!!!n
x!!!tr
x!!!tr
X!!DN
x!!tt]
x!!tt]
X!!D!
X!!T!



IAťiiil.l'; i i í1 iij i ) t.l j;i i{ l

ř  zÁt ' ; too i] tsxr
uN lvÍ 37i iY
v rttl!.;

FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Otázky a připomínky k b|ižšimu vysvětlení při otlhajobě:r

l) Na základě prokázané takřka nulové korelace mezi volební podporou a pohlavím zkuste vyjádřit
svůj niázor, proč si myslíte, Že v naší zemi nejsou politická uskupení, která by cílila na Ženy (takjakoje
tomu např. v USA)?
z; Čim si vysvětlujete obrovský propad korelačního koeficientu mezi volební podporou a vzdělaností
populace u ANo mezi oběma sledovanými volebními roky?

V Plzni, dne 25.5.2018
_ _-"-Podpis{od*qtitele

(#:-j-

Metodické poznámky:
I Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
2 stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5. l0 vět.
3 otázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě aŽ tři otázky.

Posudek odevzdejte ve dvou originá|ních Vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou prací na sekretariát KGE
v termínu stanoveném vedoucím KcE.
Posudek musí být opatřen v|astnoručním podpisem modřc (pro rozeznání originálu).


